Werte Giste,

Fiir die \S’annf@e haben
Wir uns etwas Jpezie//ey o’t’ée:ﬂ/eﬂﬁ

Wir méchten Yhnen gerne unseren neuen M‘ff@yﬁy@ﬁ

fiir diesen Tag vorstellen,
Wir bieten unter anderem schine hekannte \S’annf@yeyyen an,
Natiirlich haben Wir unsere \S’/yei}'eémﬂfe devmoch im Flnﬂeém‘,

Zum 73313@'6/ fir die Gdiste, die diesen Tag
keinen ?/M@er au][ ein fypz}cﬁey deutsches Smm‘&yyeyyen haben.

Schauen Sie doch einfach vorbei und lassen Sie sich itherraschen,

Wir freuen Uns auf Irren Besuch
und heiien Sie Herzlich Willkommen.

Wor Team , Am Stadion”



Aus dem S u'ﬁ'ﬁenfo./af

|. Tomatencremesuppe 3,60€

Hergestellt aus Tomatenmark, frischen Tomaten und mediterranen Gewiirzen,
dazu Toastecken

2. bulaschsuppe 390€

Schweinefleisch aus der Oberschale mit Champions, gediinstete Zwiebeln und saure Gurken,

dazu Brot ader Britchen

Frische Salatvariationen

3. Kleiner gemischter Salat 480€

Eisbergsalat, Tomate, Gurke, Paprika und frischem hausgemachtem Dressing

4. GroBer bunter Salatteller 7.50€

mit Hghnchenbrustfilet in Streifen geschnitten oder 2 Putenspiefien,
dazu Toaststreifen

0. Tomate-Mozzarella Teller 580€

mit Basilikum und Balsamicoessig. dazu Toastecken



Fiir'n kieen Hunger
7

. Bockwurst

mit Senf oder Ketchup, dazu Brat oder Britchen

7. | Paar Wiener

mit Senf oder Ketchup. dazu Brot oder Britchen

8. Knacker

mit Senf oder Ketchup, dazu Brot oder Britchen

9. Wiirztleisch

einer der Klassiker aus der ostdeutschen Kiiche mit Kése iiberbacken (Gouda).

serviert mit Zitrone, WorchestersoBe, dazu Toastecken

[0. "Strammer Max"

Schinkenwiirfel auf einer Scheibe frischem Brot, mit zwei
Spiegeleiern und eine kleine wechselnde Salatbeilage

[l. 7 Spiegeleier

mit Bratkartoffeln aus frischen Kartoffeln, Schinkenwiirfeln, Zwiebeln und
saurer Gurke, dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

|2. Hackepeterteller

ein klassisches DDR Gericht, mit rohem Eigelb, Butter und saurer Gurke,
dazu Brot

[3. Kartoffelspalten

Knusprige Kartoffelspalten mit selbstgemachten Tzaziki

210€

2.20€

230€

490€

580€

750€

530€

570€



Fiir unsre Kleenen

[4. Pommes

Pommes mit Mayonnaise und Ketchup

[3. Juniorschnitzel

Kleines frisches, paniertes Schnitzel mit Pommes und Mischgemiise

[6. Chickennuggets

4 kleine panierte Nuggets mit Pommes und Mischgemiise

[7. Spaghetti

Spaghetti mit einer selbst gemachten Bolognese,
dazu geriebener Goudakise

18. Rauberteller

Leerer Teller mit Besteck zum Raubern bei den GroBen

330€

6.90€

630€

520€

0,00€



Futtern wie bei Muttern

[9. Bauernfrihstiick

frische Kartoffeln mit Schinkenwiirfeln, Gewiirzqurke,
Lwigbel und Ei sowie Z Fachergurken

20. Siilze

hausgemachte Silze mit hausgemachter Remoulade und

Bratkartoffeln, aus frischen Kartoffeln, Schinkenwiirfeln, Zwiebeln und saurer Gurke,

dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

Z|.  Pfannengemiise

verschiedenes gebratenes Gemiise mit groBen Salat und frischem,
hausgemachten Dressing, dazu Brot

Z272. Schlachteplatte

verschiedene hausgemachte Wurst (Silze, Rotwurst, Leberwurst
Knackwurst), mit Brot, dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

/3. Lachsfilet

in Butter gebacken mit Pertersilienkartoffeln,
dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

24, Maskaseelachstilet

paniertes Alaskaseelachsfilet, mit Bratkartoffeln, aus frischen Kartoffeln,

Schinkenwiirfeln, Zwiebeln und saurer Gurke, mit einer KrauterdillsaRe,
dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

Z0. Spaghetti

Spaghetti mit einer selbst gemachten Bolognese, dazu
geriebener Goudakése und eine kleine wechselnde Salatbeilage

26. Putenbrustfilet

mariniertes, gebratenes Putenbrustfilet, mit Rahmchampignons,
Kroketten, dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

7.90€

9.80€

7.90€

790€

#80€

#50€

7.80¢€

10,20€



Scﬁni{ze@eﬁcﬁfe

27. Hamburger Schnitzel Klassisch

Schweineschnitzel auf frischem Brot mit 2 Spiegeleiern und
einer kleinen wechselnden Salatbeilage

/8. Hamburger Schnitzel

Schweineschnitzel, mit Pommes oder Kroketten, 2 Spiegeleiern,
dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

249. Schnitzel

paniertes Schweineschnitzel, mit Pommes oder Kroketten,
Mischgemiise und SoBle, dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

30. Schnitzel

paniertes Schweinschnitzel, mit Kroketten oder Pommes und Champignans
in Krguterbuttermarinade, dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

3l. Schnitzel nach ,Braumeister Art"

Schweineschnitzel umhillt mit einer Zwiebel - Ei Panade, Mischgemiise
und Kroketten, dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

Hausmannskost

32. Grillhaxe mit Senf, Brot und wechselnder Salatbeilage

33. Fisbein mit Senf, Brot und wechselnder Salatbeilage

34. Eisbein mit Sauerkraut, Salzkartoffeln
und wechselnde Salatbeilage

890€

10,20€

10,90€

0,90€

10,90€

750€
7.50€

#50€



Si fm@eﬁcﬁfe

3a. "Ach du dickes Ei"

Schweinenackensteak darauf 2 Spiegeleier,
dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

36. Steak

Schweinenackensteak auf frischem Brot, mit Ristzwiebeln,
dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

37. Thiiringer Rostbratl

Schweinenackensteak, mit Riistzwiebeln und Bratkartoffeln, aus
frischen Kartoffeln, Schinkenwiirfeln, Zwiebeln und saurer Gurke,
dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

38. Steak au Four

Schweinenackensteak, mit Wiirzfleisch und Kase iberbacken(Gouda),
mit Erbsengemiise und Kroketten,
dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

39. Balkansteak

Schweinenackensteak, mit Pommes und Letscho,
dazu eine kleine wechselnde Salatbeilage

40. TSV -Teller fiir den groBen Hunger (2 Persanen)

2 Rostbratl, 2 Schnitzel, mit Ristzwiebeln und Bratkartoffeln aus frischen Kartoffeln,

Schinkenwiirfel, Zwiebeln und saurer Gurke, dazu eine wechselnde Salatbeilage

820€

890€

10,90€

10,90€

10,90€

19,90€



Desserts

4. Blattereis 3,80€
mit Eierlikiir 4,50 €
mit heiRen Friichten (alkoholisiert) 4,70 €

47. Eisbecher

mit Friichten 3,80 €
mit Friichten und Sahne 4,80€
mit Friichten, Sahne und Eierlikér 5,80€

Das Team , Am Stadion”

witnscht Yhnen einen myeneﬁmen Aufenthalt,
sowie einen Guten Flppefh‘,



éjefrdnée(arfe

alkoholfreie Getrinke:

Bad Liebenwerder Wasser (still, medium, sprudel) Flasche

Cola, Fanta, Sprite, Apfelschorle, Ginger Ale, Tonic
Cola, Fanta, Sprite, Apfelschorle. Ginger Ale, Tonic
Safte (Orange, Apfel, Banane, Kirsch, KiBa)

Safte (Orange, Apfel, Banane, Kirsch, KiBa)

alkoholfreiec Flaschen:

Bad Liebenwerder Wasser (still. medium, sprudel)

Bitburger 0.0 % (Bier. Radler)

Hefeweizen alkoholfrei

0.25l

0.201

0.401

0.201

0.401

0.7al

0.33l

0,001

(70€
190€
2,70€
210€

2.90€

420€
230€

320€



Biere:

Bitburger Pils

Ritburger Pils

Diesel (mit Coca Cola)

Diesel (mit Coca Cola)

Radler (mit Sprite)

Radler (mit Sprite)

Benediktiner Hefeweizen (hell)

Benediktiner Hefeweizen (hell, dunkel)

Benediktiner Bananenweizen

Kiistritzer Schwarzhier

Kiistritzer Schwarzhbier

Kastritzer Schwarzbier (mit Coca Cola)

0.2al

0.401

0.2al

0.401

0.2al

0.401

0.301

0.a01

0.a0I

0.301

0.a01

0.a01

180€
2.90€
180€
290€
180€
2490€
230€
320€
320€
214,0€
320€

3,20€



Weiwein:

Riesling (Trocken, Halbtrocken, Lieblich)
Riesling Flasche (Trocken, Halbtrocken, Lieblich)
Saale Unstrut

Saale- Unstrut

Weinschorle

Robwein:
Dornfelder (Trocken, Halbtrocken, Lieblich)

Dornfelder Flasche (Trocken, Halbtracken, Lieblich)

Sekt:

Piccolo Flasche (Trocken, Halbtrocken, Alkoholfrei)
Rotkappchen Flasche (Trocken, Halbtrocken, Mild)

Asti Cinzanao Flasche Mild

0.201

0.7al

0.201

0.7al

0.201

0.201

0.7al

0.201

0.7al

0.7al

370€
13,00€
390€
14,00€
320€

370€
3,00€

350€
13,00€

14,50 €



RY) nafs:

Kiimmerling
Underberg

Klopfer

Herberts Frichtchen (versch. Sorten)

Eierlikdr in Waffelbecher
Ramazotti

Jagermeister

Wodka

Kirsch, Pfefti, Saurer Apfel
Ouzo

Obstler

Whiskey

Jim Beam

Goldkrone

Dooleys

Marille

Korn

Zcl

Zcl

Zcl

Zcl

Zcl

bl

bl

bel

bel

4l

bl

bl

bl

4l

bl

bel

bl

150€

2,00€
50€

2.20€
150€

2,90€
2.50,€
230€
210€

250€
230€
490€
350€
230€
250€
300€

230€



M}ff/efrﬁnée:

Wodka - Energy 4el 520 €
Wadka - Orangensaft fgl 520€
Wodka - Cola 4l 520 €
Kirsch - Cola 4l 5,20€

& VIELES MEHR! BITTE FRAGEN SIE DAS PERSONAL!

Kaffee & Kaﬁ[ee{ﬁeziaﬁ'fa"fen:

Espresso 210€
doppelter Espresso 2,70€
Tasse Kaffee 180€
Pott Kaffee 230€
Hollandischer Kaffee (mit Eierlikir & Sahne) 3,20 €
Irish Coffee (mit Whiskey & Sahne) 320€
Cappuccino 2,50€

Cappuccino mit Sahne 2,70€



Kaffee X Kaﬁ[ee{peziaﬁ‘fdfen;

Latte Macchiato 2,70€
Latte Macchiato mit Sahne 2,90 €
heiRe Schokalade / mit Sahne 2,20€/2,40€
Toe:

Schwarzer Tee 1,90€
Hagebuttentee {,90€
Pfefferminztee 190 €
Griiner Tee !,90€
Kamillentee 190€
HeiBe Zitrone {,90€

Hzife alkoholische Getrinke:

Glihwein 2,50€
Glihwein (mit 4cl Amaretto) 3,00€

Grog (mit B cf Rum) 350 €



